令和７年１月１４日

報道機関各位

ながおか・若者・しごと機構 事務局長

 （ミライエ長岡企画推進室 事業担当課長）

市内高校軽音楽部＆ダンス部によるライブパフォーマンス！

「みせろ音楽魂！高校生ミュージックフェス」を開催

このたび、市内高校の軽音楽部やダンス部で活動している学生たちがライブパフォー

マンスを披露するミュージックフェスを開催します。

企画した市内の高校２年生は、長岡には若者向けの音楽イベントが少ないと感じてお

り、高校生をメインにした音楽イベントを行うことで、多くの若者からも足を運んでも

らい、長岡をより活気ある街にしたいという思いから発案しました。

つきましては、下記のとおり概要をお知らせしますので、ぜひ事業の周知にご協力い

ただくとともに、当日は取材くださるようお願いします。

みせろ音楽魂！高校生ミュージックフェス～“好き”でつなぐ・つながる～

１ 日 時 １月１９日（日）

 〈ダンス〉午前１１時～正午

 〈バンド〉午後 1時～午後５時

２ 会 場 アオーレ長岡 市民交流ホールＡ

（長岡市大手通１－４－１０）

３ 入 場 料 ５００円（ペットボトル飲料 1本付き）

※ 先着 100人にはペンライト付き

４ 内 容 ダンス３組（予定）とバンド８組（予定）による

ライブパフォーマンス

 〈ダンス〉長岡大手高校ダンス部ほか

 〈バンド〉長岡高校音楽部軽音班、長岡高専軽音楽部ほか

最新情報は下記ＵＲＬから（イベント公式 Instagram ページ）

https://www.instagram.com/musicfes_?igsh=MTZ1eHFqaXA4eWpobw==

５  そ の 他 本イベントは「学生チャレンジ事業補助金※」採択事業です。

問い合わせ：ながおか・若者・しごと機構 間嶋
（ミライエ長岡企画推進室 事業担当）
℡０２５８－８６－６００８

長岡市

※学生チャレンジ事業補助金（令和６年度創設）
市内に在住または通学する高校生以上の学生を対象として、学生が自ら企画実施し、長岡の課題解決や
魅力向上、活性化につながる事業に対し、１件当たり５万円を上限に補助。今年度は６件の採択が決定。
（申請は７件）

https://www.instagram.com/musicfes_?igsh=MTZ1eHFqaXA4eWpobw==
https://www.instagram.com/musicfes_?igsh=MTZ1eHFqaXA4eWpobw==